

UN Mobilkraner A/S
Ternevej 4, 8641 Sorring

CVR-nr. 24 20 92 45

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2019.

Henrik Lyhne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | UN Mobilkraner A/S Ternevej 4 8641 Sorring |
| | Telefon: 86 95 75 99 Hjemmeside: www.unmobilkraner.com E-mail: info@un-mobilkraner.com |
| | CVR-nr.: 24 20 92 45 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Niels Hoffmann Jensen Henrik Lyhne Susan Winther |
| Direktion | Niels Hoffmann Jensen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg |
| Bankforbindelser | Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg |

Hovedtal og nøgletal

| | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 22.379 | 21.328 | 19.467 | 19.553 | 19.412 |
| Resultat af ordinær primær drift | 3.116 | 4.319 | 4.978 | 6.174 | 5.792 |
| Finansielle poster, netto | 799 | 200 | 226 | 487 | 569 |
| Årets resultat | 3.075 | 3.524 | 4.045 | 5.095 | 4.787 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 45.115 | 39.065 | 27.887 | 28.796 | 27.371 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 156 | 434 | 0 | 191 | 636 |
| Egenkapital | 22.655 | 19.580 | 20.056 | 21.011 | 19.416 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 3.060 | 2.915 | 2.408 | 9.380 | -727 |
| Investeringsaktivitet | -156 | -434 | 21 | -191 | -636 |
| Finansieringsaktivitet | 0 | -4.000 | -5.000 | -3.579 | -1.322 |
| Pengestrømme i alt | 2.904 | -1.519 | -2.571 | 5.611 | -2.685 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 28 | 26 | 23 | 23 | 22 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 50,2 | 50,1 | 71,9 | 73,0 | 70,9 |
| Egenkapitalforrentning | 14,6 | 17,8 | 19,7 | 25,2 | 27,0 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med, samt reparation og servicering af, mobile kraner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22,4 mio. kr. mod 21,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,1 mio. kr. mod 3,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende overskud i regnskabsåret 2019, begrundet i en pæn aktivitet i begyndelsen af det nye år samt en tilfredsstillende ordrebeholdning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 22.379.425 | 21.327.548 |
| 1 Personaleomkostninger | -18.676.940 | -16.481.593 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -586.716 | -526.895 |
| Resultat før finansielle poster | 3.115.769 | 4.319.060 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 336.186 | 194.493 |
| Andre finansielle indtægter | 986.777 | 478.690 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -524.259 | -473.157 |
| Resultat før skat | 3.914.473 | 4.519.086 |
| 3 Skat af årets resultat | -839.708 | -995.409 |
| Årets resultat | 3.074.765 | 3.523.677 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 3.074.765 | 3.523.677 |
| Disponeret i alt | 3.074.765 | 3.523.677 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 688.196 | 1.118.687 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>688.196</u> | <u>1.118.687</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>688.196</u> | <u>1.118.687</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Kranlager | 2.894.189 | 7.294.508 |
| | Handelsvarer | <u>7.121.566</u> | <u>4.800.863</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>10.015.755</u> | <u>12.095.371</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.851.952 | 10.457.183 |
| 5 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 3.408.302 | 3.259.479 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 14.148.282 | 8.232.419 |
| | Udskudte skatteaktiver | 11.604 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 200.290 | 50.476 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>354.283</u> | <u>319.181</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>27.974.713</u> | <u>22.318.738</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>6.436.459</u> | <u>3.532.428</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>44.426.927</u> | <u>37.946.537</u> |
| | Aktiver i alt | <u>45.115.123</u> | <u>39.065.224</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Aktiekapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 7 | Overført resultat | 21.654.644 | 18.579.879 |
| | Egenkapital i alt | <u>22.654.644</u> | <u>19.579.879</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 188.518 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>0</u> | <u>188.518</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.119.300 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.661.045 | 10.574.913 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 5.689.454 | 4.361.698 |
| | Selskabsskat | 75.830 | 134.956 |
| | Anden gæld | 5.914.850 | 4.225.260 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>22.460.479</u> | <u>19.296.827</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>22.460.479</u> | <u>19.296.827</u> |
| | Passiver i alt | <u>45.115.123</u> | <u>39.065.224</u> |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Årets resultat | 3.074.765 | 3.523.677 |
| 11 Reguleringer | 627.720 | 1.322.278 |
| 12 Ændring i driftskapital | -341.976 | -1.098.624 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 3.360.509 | 3.747.331 |
| Renteindbetalinger og lignende | 1.322.962 | 673.183 |
| Renteudbetalinger og lignende | -524.259 | -473.157 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 4.159.212 | 3.947.357 |
| Betalt selskabsskat | -1.098.956 | -1.032.846 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 3.060.256 | 2.914.511 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -156.225 | -433.574 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -156.225 | -433.574 |
| Betalt udbytte | 0 | -4.000.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 0 | -4.000.000 |
| Ændring i likvider | 2.904.031 | -1.519.063 |
| Likvider 1. januar | 3.532.428 | 5.051.491 |
| Likvider 31. december | 6.436.459 | 3.532.428 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 6.436.459 | 3.532.428 |
| Likvider 31. december | 6.436.459 | 3.532.428 |

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 15.309.439 | 13.789.565 |
| Pensioner | 2.200.222 | 1.874.844 |
| Andre omkostninger til social sikring | 183.531 | 184.980 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>983.748</u> | <u>632.204</u> |
| | <u>18.676.940</u> | <u>16.481.593</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>28</u> | <u>26</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 203.636 | 80.008 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>320.623</u> | <u>393.149</u> |
| | <u>524.259</u> | <u>473.157</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.039.830 | 912.956 |
| Regulering af udskudt skat | -187.900 | 82.453 |
| Regulering af tidligere års skat | <u>-12.222</u> | <u>0</u> |
| | <u>839.708</u> | <u>995.409</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|--|
| Kostpris 1. januar | 4.646.623 |
| Tilgang | <u>156.225</u> |
| Kostpris 31. december | <u>4.802.848</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 3.527.936 |
| Årets afskrivninger | <u>586.716</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>4.114.652</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>688.196</u> |

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 5. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 2.867.510 | 2.145.641 |
| Avance | <u>540.792</u> | <u>1.113.838</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>3.408.302</u> | <u>3.259.479</u> |

6. Aktiekapital

| | | |
|------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Aktiekapital 1. januar | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |
| | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 500 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat

| | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Overført resultat 1. januar | 18.579.879 | 15.056.202 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>3.074.765</u> | <u>3.523.677</u> |
| | <u>21.654.644</u> | <u>18.579.879</u> |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 0 | 4.000.000 |
| Udloddet udbytte | <u>0</u> | <u>-4.000.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., er der deponeret 2 løsørepandebrev på hver 1.000 t.kr. Løsørepandebrev omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-----------|
| Goodwill | 0 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 688 t.kr. |

Af likvide midler er 2.009.900 kr. reserveret til udstedte garantier.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 629 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 måned og 33 måneder samt en samlet restleasingydelse på 986 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Hoffman Holding ApS, CVR-nr. 10000416 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|------------------------|--------------------------|
| 11. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 586.716 | 526.895 |
| Andre finansielle indtægter | -1.322.963 | -673.183 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 524.259 | 473.157 |
| Skat af årets resultat | 839.708 | 995.409 |
| | <u>627.720</u> | <u>1.322.278</u> |
| 12. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 2.079.616 | -8.090.246 |
| Ændring i tilgodehavender | -5.644.370 | -4.700.548 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 3.222.778 | 11.692.170 |
| | <u>-341.976</u> | <u>-1.098.624</u> |